



Rapport.

N^o 99. H. D. 1. Onsdagen den 19 December 1906.

1006.

Ang.

Munck, Gerdt Magnus Eugen

Onsdagen den 7 sistlidne November meddelades per telefon till detektivstationen, att en herr Munck, som bor i huset n:o 26 Skepparegatan, på utlandet städslar qvinnor. Deribland har han till en fru i London städslat i huset n:o 38 Riddaregatan 3 trappor upp hos fru Sandberg boende fröken Alma Eriksson.

Med anledning häraf blef Eriksson hörd, dervid hon uppgifvit följande:

Någon dag i slutet af sistlidne Oktober månad hade Munck, som Eriksson icke förut kände, kommit hem till Erikssons bostad och tillfrågat Eriksson, om hon ville resa till Lifverpol och der taga anställning som hotellupper-ska. Ifrågavarande hotell besöktes endast af skandinavier, och i anledning deraf skulle derstädes anställas endast svenska flickor. Eriksson skulle till en början erhålla 16 kronor i månaden jemte mat och husrum. Om Eriksson vore villig att resa, så skulle hon resa den 1 sistlidne November. Eriksson skulle få penningar för resan till Göteborg samt biljett för resan från Göteborg till Lifverpol. Eriksson, som reflekterat å platsen, hade någon dag derefter besökt Muncki dennes bostad. Munck hade då yttrat, att han hade en biljett för en fröken Li-

sa Jonsson, som förklarar sig icke vilja resa. Munck hade föreslagit, att Eriksson skulle resa å denna biljett och under namnet Lisa Jonsson. Någon dag derefter hade Munck kommit upp i Erikssons bostad och till Erikssons lemnat den omnämnda biljetten med Lisa Jonssons namn. Någon dag derefter hade Eriksson begifvit sig till Engelska konsulatet och begärt, att de skulle telegrafera till Lifverpol och efterhöra, om den omnämnda platsen vore någon ordentlig plats. Å konsulatet hade de yttrat, att de icke kunde telegrafera om denna sak. Eriksson hade då begifvit sig till Muncks bostad och återlemnade biljetten. Munck hade vidtalat fem andra flickor, som lofvat att resa, men hade dessa flickor sedermera beslutat sig för att icke resa, enär de misstänkt, att platserna vore dåliga.

I anledning härpå blef Munck, som befunnits vara för förskingring dömd tolken Gerdt Magnus Eugen Munck, fredagen den 9 sistlidne November klockan 5,45 eftermiddagen införd å detektivstationen af öfverkonstapeln Johan Petter Frick och detektivkonstapeln Gustaf Henrik Lindmark, under rapport, att de kort förut anhållit Munck i dennes bostad.

Å detektivstationen hörd af förutnämnde öfverkonstapeln Frick i närvaro af förutnämnde detektivkonstapeln Lindmark, berättade Munck följande:

Han hade för 3 å 4 år sedan uppehållit sig i Lifverpol. Derstädes hade ^{han} blifvit bekant med fru Mary Negros, n:o 1 Hardy Street. Negros hade i nämnda hus klädes- och matvaruaffär samt café- och hotellrörelse. Hennes affärer besöktes mest af emigranter från skandinavien. I medio af sistlidne Oktober månad hade Munck från Negros erhållit ett bref, deri hon anmodat Munck att anskaffa två svenska qvinliga biträden till Negros café och matvaruaffär. I anledning härpå hade han vidtalat fröken Signe Eriksson, boende i huset n:o 41 Skepparegatan, om denne vore villig att antaga plats hos Negros mot en lön af 10 pund under första året samt mat och ^{fritt} husrum. Signe Eriksson hade förklarar sig villig att antaga platsen. Munck hade i bref meddelat Negros om, att Signe Eriksson vore villig

att resa. Kort derpå hade Munck från Negros erhållit en biljett utskrifven i Signe Erikssons namn. Signe Eriksson meddelade Munck kort derpå, att hon icke ville resa. Munck hade då uppsökt förutnämnde Alma Eriksson och tillfrågat denne, om hon ville resa på enahanda vilkor som Signe Eriksson erbjudits. Alma Eriksson, som förklarar sig villig härtill, hade blifvit erbjuden att resa på en biljett, som Munck förut innehade, och hvilken biljett utskrifvits och sändts till Munck för en annan flicka, hvilken sedermera förklarar, att hon icke ville resa. Munck hade yttrat, att han skulle lemna Alma Eriksson ett bref, deri han skulle förklara anledningen hvarför Alma Eriksson innehade en biljett, som vore påtecknat annan persons namn. Munck hade omedelbart derpå i bref meddelat Negros om det ofvannämnda. Munck erhöll omedelbart derpå från Negros meddelande om att hon å Vilson bolagets kontor i Lifverpol, derifrån den förut skickade biljetten vore utskrifven, erhållit upplysning om att det ingenting gjorde, om en person med annat namn reste å den förut skickade biljetten. Innan afresan, som skulle ske den 1 sistlidne November, hade jemväl Alma Eriksson ångrat sig och förklarar, att hon icke ville resa. Munck hade äfven vidtalat fröken Lisa Johansson, som bor i huset n:o 26 Storgatan, om att resa till Lifverpol och antaga plats hos Negros på enahanda vilkor, som erbjudits fröknarna Eriksson. Johansson hade förklarar sig villig härtill. Munck hade då i bref underrättat Negros om att Johansson förklarar sig villig att resa. Negros hade då till Munck sändt en biljett, utfärdad i Lisa Johanssons namn för resa till Lifverpol. Johansson hade jemväl sedan förklarar, att hon icke ville resa. I huset n:o 44 Artillerigatan boende fröken H. Lemke hade jemväl förklarar sig villig att resa. Något aftal för resan ^{var} ~~vore~~ då icke bestämd. Alla dessa flickor, med undantag af Signe Eriksson, hade svarat å annons, som Munck låtit införa i tidningen Dagens Nyheter. Enligt annonsen skulle svaren lemnas till denna tidnings hufvudkontor. Munck hade å annonsen erhållit 16 svar. Munck hade emellertid endast meddelat sig med de här ofvannämnda flickor-

na. Då Munck insett att det varit omöjligt att anskaffa några biträden till Negros, hade han underrättat Negros om, att hon sjelf finge uppgöra med de omnämnda flickorna. Munck förklarade emellertid, att han vore öfvertygad om, att om flickorna antagit de omnämnda platserna, skulle flickorna fått det utmärkt bra. Munck förklarade likaledes, att Negros åtnjöte ett godt anseende.

Munck innehade vid anhållandet, bland annat, flere bref från Negros, deraf ett bref vore dagtecknat den 16 Oktober 1906. Detta bref innehöll, att Negros skulle uppgöra med de omskrifna flickorna, samt att Negros med nästa post skulle skicka biljett för Lisa Johansson för resa med Vilsonlinien samt 10 kronor till tågbiljett. I samma bref anmodades Munck att jemväl skaffa Negros en finak flicka. Dessa bref bifogas.

Munck fick efter förhörets slut klockan 8,30 eftermiddagen samma dag lemna detektivstationen.

Munck har om sig uppgifvit, att han är född den 27 April 1870 i Stockholm, son till kaptenen Karl Bror Ernst Salomon Eugen Munck och ogifta Judith Ulrika Karlsson, ogift, skrifven i Canada, samt boende i huset n:o 26 Skepparegatan här i staden nedre botten hos modern. - Stockholm som ofvan.

G. Lidberg

[Handwritten mark]

J. Lückzén